
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33196 Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO LICITATORIO Nº. 067/2016 E PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 047/2016.

Neste ato público que e para conhecimento quem interessar 
possa que a licitação supramencionada, tendo como objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos 
hospitalares e materiais permanentes. Para atender as 
necessidades do hospital Municipal Drª. Iraci Machado Araújo 
Proposta 11190.128000/1150-02 Ministério da Saúde, conforme 
edital e seus anexos, com data de abertura dia 20/07/2016 as 
09h00min (horário Loca)l foi declarada DESERTA em face de 
ausência de interessados. 

Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO LICITATORIO Nº. 077/2016 e PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 054/2016.
Neste ato público que e para conhecimento quem interessar 
possa que a licitação supramencionada, tendo como objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Contratação 
de empresa para fornecimento de combustível gasolina, óleo 
diesel s-10 e óleo diesel comum para serem utilizados na frota 
de veículos maquinários do município, conforme edital e seus 
anexos, com data de abertura dia 18/08/2016 as 09h00min 
(horário Loca)l foi declarada DESERTA em face de ausência de 
interessados. Wilmar Marinho Lima - Pregoeiro.

AVISO DE REPETIÇÃO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 077/2016.

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2016.
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 02/09/2016 às 09h, (horário LOCAL), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de combustível gasolina, óleo diesel s-10 e 
óleo diesel comum - para serem utilizados na frota de veículos 
maquinários do município. O edital completo esta a disposição 
no endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor 
Jardim Umuarama. Mais informações no telefone (94) 3424-
3578, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho 
Lima. Redenção - Pará 18 de Agosto de 2016.

Protocolo 999326

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFIRIO
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2016-012PMSJP. Abertura: dia 01/09/2016 às 10h00min; 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Material 
de Expediente e Material Esportivo para atender as necessidades 
da Prefeitura e de todas as Secretarias do Município; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-013PMSJP. Abertura 
02/09/2016 às 10h00min; Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição parcelada de Suprimentos de Informática destinados a 
atender as necessidades da Prefeitura e de todas as Secretarias 
do Município; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-
014FME. Abertura: dia 05/09/2016 às 10h00min; Objeto: 
Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada 
em Serviços Reposição de Peças, Limpeza, Manutenção e 
Instalação de Central de Ar destinado a atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Educação; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2016-015PMSJP. Abertura: dia 06/09/2016 às 
10h00min; Objeto: Registro de  Preços para Aquisição parcelada 
de Peças de Reposição para Veículos Automotores de Vias 
Terrestres, para atender as necessidades da Prefeitura e de 
todas as Secretarias do Município; PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 9/2016-016FMS. Abertura: dia 08/09/2016 às 10h00min; 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Material 

Odontológico para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde. Os interessados em adquirir os editais e seus anexos, 
poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José 
Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção, nº 116, bairro: 
Centro.

Protocolo 999619

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0021-38, torna 
público que requereu à SEMAT/PMSJP renovação da Licença de 
Operação n° 06/2015 para atividade de Comércio de Combustível 
Automotores, no Município de Senador José Porfírio/PA.

Protocolo 996712

1.       “Imifarma Produtos Farmacêuticos e Cosméticos SA, 
CNPJ 04.899.316/0343-65, torna público que está requerendo a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Benevides - 
SEMMAT a Licença de Operação para a atividade de comércio 
atacadista de medicamentos e drogas de consumo humano com 
o endereço rodovia BR 316, km 23/24, s/n - galpão 03/modulo 
04, bairro Itapepocu, através do processo Nº 262/2016-2.”

Protocolo 997195

2.       “Imifarma Produtos Farmacêuticos e Cosméticos SA, 
CNPJ 04.899.316/0342-84, torna público que está requerendo a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo de Benevides - 
SEMMAT a Licença de Operação para a atividade de comércio 
atacadista de medicamentos e drogas de consumo humano com 
o endereço rodovia BR 316, km 23/24, s/n - galpão 02, bairro 
Itapepocu, através do processo Nº 261/2016-2.”

Protocolo 997197

LICENÇA DE OPERAÇÃO
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS-SAAEP, CNPJ N°140317560001-02 torna 
público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE-SEMAS a Licença de 
Operação-LO N°9868/2016,com validade até 10/07/2020 
para a operação do Sistema de Tratamento de Água para 
Abastecimento Público, constituído por 2 (duas)-Estações 
de Tratamento de Água-ETA I e II ,localizadas no bairro Bela 
Vista,no Municipio de Parauapebas-PA.

LICENÇA DE OPERAÇÃO
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS-SAAEP, CNPJ N°140317560001-02 torna 
público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE-SEMAS a Licença de 
Operação-LO N°9875/2016,com validade até 10/07/2020 para a 
operação do Sistema de Tratamento de Água para Abastecimento 
Público,(Estação de Tratamento de Água-ETA III,localizada no 
bairro Vila Palmares Sul,no Municipio de Parauapebas-PA.

Protocolo 997223

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0022-19, torna 
público que requereu à SEMAS Licença de Operação para 
atividade de Posto Revendedor, no Município de Belém/PA.

Protocolo 997885

Agência de Saneamento de Paragominas - DECRETO 
Nº 003/2016“Delega competência de serviço Bancário 
Junto à instituição Banco do Brasil S/A” O Superintendente 
Geral da Agência de Saneamento de Paragominas, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Art. 8º, inciso II, da Lei 
682/2008,Considerando a necessidade de dar cumprimento aos 
serviços bancários e contábeis da Agência de Saneamento de 
Paragominas. DECRETA:Art. 1º - Designa o Sr. Superintendente 
Geral - Renato Rodrigues Cordeiro; e a Sra. Superintendente 
Administrativo Financeira - Euza de Queiroz Henrique, 
competência de serviços bancários junto ao Banco do Brasil 
S/A.Art. 2º - Os representantes dos cargos acima farão uso 
das competências atribuídas perante a instituição fi nanceira, 
de acordo com as funções desempenhadas conforme incisos 
abaixo: I - Superintendente Geral - Renato Rodrigues 
Cordeiro; (Emitir Cheques, Abrir Contas de Depósito, Autorizar 
Cobranças, Utilizar o Crédito Aberto na Forma e Condições, 
Receber, Passar Recibo e dar Quitação, Solicitar Saldos, 
Extratos e Comprovantes, Requisitar Talonários de Cheques, 
Autorizar Débito em Conta Relativo a Operações, Retirar 

Cheques Devolvidos, Endossar Cheques, Sustar/Contra-Ordenar 
Cheques, Cancelar Cheques, Baixar Cheques, Efetuar Resgates/
Aplicações Financeiras, Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas, 
Efetuar Saques, Efetuar Pagamentos por Meio Eletrônico, 
Efetuar Transferência por Meio Eletrônico, Liberar Arquivos de 
Pagamentos no Gerente Financeiro/Solicitar Saldos/Extratos de 
Investimentos, Emitir Comprovantes, Efetuar Transferência para 
a mesma Titularidade). II - Superintendente Administrativo 
Financeira - Euza de Queiroz Henrique; (Emitir Cheques, Abrir 
Contas de Depósito, Autorizar Cobranças, Utilizar o Crédito Aberto 
na Forma e Condições, Receber, Passar Recibo e dar Quitação, 
Solicitar Saldos, Extratos e Comprovantes, Requisitar Talonários de 
Cheques, Autorizar Débito em Conta Relativo a Operações, Retirar 
Cheques Devolvidos, Endossar Cheques, Sustar/Contra-Ordenar 
Cheques, Cancelar Cheques, Baixar Cheques, Efetuar Resgates/
Aplicações Financeiras, Cadastrar, Alterar e Desbloquear Senhas, 
Efetuar Saques, Efetuar Pagamentos por Meio Eletrônico, Efetuar 
Transferência por Meio Eletrônico, Liberar Arquivos de Pagamentos 
no Gerente Financeiro/Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos, 
Emitir Comprovantes, Efetuar Transferência para a mesma 
Titularidade). Art. 3º - Todas as Contas Correntes vinculadas 
ao CNPJ de nº 10.575.398/0001-48 serão movimentadas pelo 
Superintendente Geral - Renato Rodrigues Cordeiro, sempre em 
conjunto com a Superintendente Administrativo Financeira - 
Euza de Queiroz Henrique. Art. 4º - Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paragominas-PA, 10 de agosto de 2016.

RENATO RODRIGUES CORDEIRO 
Superintendente Geral

PORTARIA N.018/2016 O Prefeito Municipal de Paragominas, 
usando das atribuições legais que lhe são conferidas, pelo art. 84, 
III, d, da Lei Orgânica do município de Paragominas; Considerando 
a necessidade de viabilizar o andamento dos atos administrativos e 
dos serviços na Agência de Saneamento de Paragominas - SANEPAR: 
RESOLVE:Art. 1º Designar o servidor Renato Rodrigues Cordeiro, 
ocupante do cargo de Secretário Municipal de Governo, para 
desempenhar as atribuições relativas à função de Superintendente 
Geral da Agência de Saneamento de Paragominas. Art.2º-Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-
se Publique-se Cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal de 
Paragominas, em 08 de agosto de 2016.PAULO POMBO TOCANTINS 
Prefeito Municipal. DECRETO O Prefeito Municipal de Paragominas 
no uso de suas atribuições legais, e com fundamentos no art. 5º e 
art. 6º da Lei nº 682/2008 de 10 de dezembro de 2008; DECRETA: 
Art. 1º-Fica nomeada a Sra. EUZA DE QUEIROZ HENRIQUE, para 
exercer o cargo em Comissão de Superintendente Administrativo 
Financeiro da Agência de Saneamento de Paragominas-Padrão-
DAS-080-02. Art. 2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do 
Prefeito Municipal de Paragominas, em 02 de janeiro de 2013.

 PAULO POMBO TOCANTINS 
Prefeito Municipal.

Protocolo 998429

MADENAVE MADEIRAS NAVEGANTES LTDA. CNPJ nº. 
04.520.833/0001-34, torna-se público q/recebeu da SEMMAT a LO n°. 
080/2016, c/validade até 01/08/2017, p/exercer a atividade de desdobro 
de mad. em tora p/produção de mad. serrada, na Av. Martinho Monteiro, 
s/n°, bairro Zona Murinin, no Município de Benevides/PA.

Protocolo 998648

MADENAVE MADEIRAS NAVEGANTES LTDA. CNPJ nº. 
04.520.833/0001-34, torna-se público q/recebeu da SEMMAT 
a LO n°. 081/2016, c/validade até 01/08/2017, p/exercer a 
atividade de Porto Fluvial, na Av. Martinho Monteiro, s/n°, bairro 
Zona Murinin, no Município de Benevides/PA.

Protocolo 998650

EXTRAVIO DE LIVRO FISCAL
W. GOMES FREIRE - ME, CNPJ: 05.925.849/0001-90, Inscrição 
Estadual: 15.235.124-8, estabelecida na Travessa Victor Campos, 
nº 66, CEP: 68.180-070, cidade de Itaituba/PA, conforme Boletim 
de Ocorrência - BO nº 00062/2016.003212-6, o extravio do livro de 
Utilização Documentos Fiscais e Ocorrência, Modelo:6, livro n° 0001, 
Ano: 2006 não se responsabilizando pelo uso indevido de  tal livro .

Protocolo 998848

REGO LIMA SERVIÇOS DE DEPILAÇÃO LTDA ME, CNPJ nº 
08.820.113/0001-45, Inscrição Estadual n.º 15.313.024-5, nos 
termos do art. 7º, e parágrafos 1º a 3º da Lei n.º 6.189, vem, 
informar que o Bloco de NF Série 1, de 101 a 150, EM BRANCO, 
autorizado pela AIDF n.º 4875125-0, foi extraviado.

Protocolo 998869


